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فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنر- هنر آبرنگ در 
قرون وسطی در تذهیب نسخه های خطی 
به محبوبیت رسید. هنرمندان که برای خلق 
نقاشــی های آبرنگ از رنگدانه های پررنگ 
اســتفاده می کردند و صحنه های کوچک و 
طراحی های ظریف را در حاشیه کتاب های 

دست نویس خلق می کردند.
اما این رنسانس بود که نقاشی آبرنگ 
را در مرکــز توجه قــرار داد. در این دوران 
هنــر آبرنگ از تذهیب نســخه های خطی 
فراتر رفت و آثار هنری »آلبرشــت دورر«، 
هنرمنــد آلمانی راه یافت. او از آبرنگ برای 
طراحی ها یا نقاشی های غیررسمی استفاده 
می کرد. نقاشی آبرنگ همچنین در بخشی 
از آموزش هــای اشــراف زادگان گنجانده 
شــد و در نهایت رواج پیــدا کرد. آبرنگ 
به خصوص در انگلســتان به عنوان روشی 
برای ثبت وقایع ســفر مورد اســتفاده قرار 
می گرفت. با این حال به رغم شــهرت هنر 
آبرنگ، این ســبک از نقاشی همچون رنگ 

روغن جدی گرفته نمی شد. 
در قــرن نوزدهم میلادی، جایگاه هنر 
آبرنــگ به یکباره ارتقاء پیــدا کرد.  در آن 
مقطع یک هیجان کلی در مورد اکتشــاف 
در سراسر جهان وجود داشت و از تصاویر 
حیات وحش و طبیعت برای نشــان دادن 
انتشــارات علمی اســتفاده  می شد. »جان 
جیمــز اودوبــان« پرنده شــناس و نقاش 
آمریکایی نمادی از دوران اوج این جنبش 
اســت و او هنرمندی بود که از آبرنگ برای 
به تصویر کشیدن طراحی های واقع گرایانه 
پرندگان استفاده کرد. »پرندگان آمریکا« که 
کتاب مشــهور اوســت، ۲۵ گونه جدید را 

شناسایی کرده است.
در حالــی که »اودوبــان« رویکردی 
محدود و فنی به کار خود داشــت، ســایر 
هنرمندان مشهور آبرنگ آنقدر دقیق نبودند. 
»جورجینا اوکیف« برای مثال از روان بودن 
آبرنگ برای خلق زمینه های زیبای نقاشــی 
کمک گرفت. او هــم همچون »ادوبان«  از 
جهــان طبیعت الهام گرفته بود، اما تعبیر او 

از طبیعت کاملا متفاوت بود.
در ادامــه با برخی از برجســته ترین 
هنرمندان هنر آبرنگ در طول تاریخ آشــنا 

می شوید:
»آلبرشت دورر«)۱۴۷۱-۱۵۲۸(

»دورر« هنرمند بسیار بااستعدادی بود. 
او همچنین برخی از نخســتین نقاشی های 
آبرنــگ اروپا را خلق کــرد. آبرنگ های او 
طراحی های از منظره و طبیعت را شــامل 
می شــوند که امــروزه هنوز ســالم باقی 

مانده اند.
»ویلیام بلیک«)۱۷۵۷-۱۸۲۷(

»بلیک« یکی از بزرگ ترین شــاعران 
انگلیسی زبان محسوب می شود، اما هنر او 
نیز قابل توجه اســت. او در دوران کودکی 
آبرنــگ را فرا گرفــت. »بلیک« برای خلق 
آثــار هنری اش، ابتــدا طرحی را روی یک 
ســطح صاف )مانند صفحه مسی( نقاشی 
می کرد و سپس آن را روی کاغذ می کشید. 
سپس طرح ها به صورت جداگانه با جوهر 
و آبرنگ تکمیل می شــدند تا هر تصویر در 

نوع خود بی نظیر باشد.
»ویلیام ترنر« )۱۷۷۵-۱۸۵۱(

»ترنــر«  نیز همچــون »دورر« به جز 
آبرنــگ در هنرهای دیگری هم اســتعداد 
داشت. او که به شعر و تعلیم علاقه مند بود، 
توجه به هنر را از سنین کودکی آغاز کرد. او 

از مهارت های خود در آبرنگ برای نمایش 
در نمایشــگاه ها استفاده کرد و از این طریق 
نخستین درآمد واقعی خود را بدست آورد. 
بعدها، »ترنر« از آبرنگ به عنوان راهی برای 
شرح وقایع ســفرهای خود استفاده کرد و 
اشتیاق او به آن هرگز از بین نرفت. دهه آخر 
زندگی او با افزایش تولید نقاشــی آبرنگ 

همراه بود.
»جان جیمــز اودوبان« )۱۸۵۱-

)۱۷۸۵
حدود ۹۰ سال پیش بود که »اودوبان«  
کتــاب »پرندگان آمریــکا« را تکمیل کرد، 
اما از ایــن کتاب همچنان به عنوان یکی از 
مهم ترین کتاب های پرنده شناســی تاریخ 
یاد می شــود. تلاش »اودوبــان« برای ثبت 
اطلاعات پرندگان به شــروع سنت هنری 
خلق نقاشــی های طبیعت گرایانه با کمک 

آبرنگ کمک کرد.
»الیزابت موری«)۱۸۱۵-۱۸۸۲(

»الیزابــت مــوری« که یــک هنرمند 
بریتانیایی اســت که نقاشــی آبرنگ را از 
پــدرش آموخت کــه او هم یــک نقاش 
آبرنگ بود. این دو با همدیگر ســفر کردند 
و »الیزابــت« زمان قابل توجهی را در »رم«، 

»مراکش« و جزایر قناری سپری کرد. 
او در طول ۱۰ ســال، علاوه بر پرتره، 
تابلوهای نقاشی منظره در طول سفرهایش 
به آفریقای شــمالی نیز خلق کرد. ویژگی 
بارز نقاشــی هایش، اســتفاده از رنگ های 
قهوه ای،  بنفش، آبی، ســیاه، قرمز و طلایی 
به همراه ســبز زیتونی بــرای ایجاد حال و 

هوای گرم بود.
»جیمز مک نیل ویسلر« )۱۹۰۳-

)۱۸۳۴

در سال ۱۸۷۱ میلادی،  »جیمز مک نیل 
ویســلر«  یکی از مشــهورترین تابلوهای 
نقاشی جهان را خلق کرد. این نقاشی که به 
عنوان »مادر ویسلر« شناخته می شود، بیش 
از ۱۵۰ سال است که بینندگان را با سادگی 

و ترکیب خاص، مبهوت کرده است. 
»ویسلر«  علاوه بر خلق مجموعه قابل 
توجهی از تابلوهای نقاشــی رنگ روغن،  
نقاشی های آبرنگ هم خلق می کرد. سبک 
بیانی او کمک کرد تا نقاشــی هایی با حال و 
هــوای خاص از مناظر و دریا خلق کند که 
گاهی اوقات تصاویر کوچکی از انســان ها 

هم به آن اضافه می شدند.
»توماس موران« )۱۸۳۷-۱۹۲۶(

»موران« بیشــتر برای خلق منظره های 
آبرنگی و به ویــژه منظره های »پارک ملی 
یلواستون« شــناخته می شود. در حقیقت، 

نقاشــی های او از چشــمه های آبگرم این 
محوطه بــود که به متقاعد کــردن کنگره 
ایالات متحده آمریکا برای تاســیس پارک 

ملی یلواستون در سال ۱۸۹۲ کمک کرد.
»وینسلو هومر«)۱۸۳۶-۱۹۱۰(

»هومر« که یــک هنرمند خودآموخته 
بــود، رویکرد هنری خــود را بر مبنای »در 
لحظــه بودن«  قرار داده بود. از نظر »هومر«، 
تماشــای منظره ها و نقاشی کردن آن ها به 
تماشای عکس اولویت دارد. او تصاویری 
از اتفاقات روزانه و سفرهایش را با آبرنگ 

نقاشی می کرد.
»جان سینگر سارجنت« ) ۱۹۲۵-

)۱۸۵۶
»سارجنت« بیشتر برای نقاشی کردن 
پرتره شهرت دارد،  اما نقاشی های آبرنگ او 
هم خیره کننده اند. همچون سایر هنرمندان، 
موضوع اغلب آبرنگ های او منظره و سفر 

بود.
»پاول کله« )۱۸۷۹-۱۹۴۰(

در سال ۱۹۱۱، »پل کله« به یک گروه 
هنری به نام »سوارکار آبی«  ملحق شد. رنگ 
بخش مهمی از رویکرد زیبایی شناسی این 
گروه محسوب می شد. نقاشی های آبرنگ 
»کلــه«  در حقیقت وســیله ای برای کاوش 
او در »دنیای رنگ«  بودند. از نقاشــی های 
آبرنــگ »کله«  همچنین می تــوان به عنوان 
نمونه بارز زیبایی شناختی اکسپرسیونیسم 

یاد کرد.
»ادوارد هاپر«)۱۸۸۲-۱۹۶۷(

»هاپر«  بیشــتر برای خلــق تابلوهای 
نقاشی رنگ روغن همچون »شب زنده داران«  
شناخته می شود، ولی او تجربه خلق نقاشی 
آبرنگ هم داشــت. موضــوع آبرنگ های 
»هاپر« با ســایر هنرمندان تفاوتی نداشت. 

او منظره ها را نقاشی می کرد.
»چارلز دموث«)۱۸۸۳-۱۹۳۵(

»دمــوث« از نظــر هنــری در دوران 
مدرنیســم به بلــوغ رســید و مواجه او با 
کوبیســم تاثیر زیادی بر نقاشی های آبرنگ 
او ایجــاد کرد. علاقه او به خطوط صاف و 
اشکال هندسی، او را به یکی از بنیانگذاران 

جنبش »راست خط کاری« تبدیل کرد.
»جورجیا اوکیف«)۱۸۸۷-۱۹۸۶(
»جورجیا اوکیف«  در اواخر دهه دوم 
زندگی خود کار آبرنگ را به عنوان روسی 
برای بــازی با رنگ و ترکیــب آغاز کرد. 
او آبرنگ ها را قبــل از مجموعه تابلوهای 
نقاشــی رنگ روغن و مشــهور با موضوع 
گل ها خلــق کرده بود. در حقیقت می توان 
گفت که تجربه نقاشی با آبرنگ به او کمک 
کرد تا سبک منحصربفرد خود را راحت تر 

بشناسد.
»رجینالد مارش«)۱۸۹۸-۱۹۵۴(

آثــار هنری »مارش« به انعکاســی از 
شهر نیویورک تبدیل شــده اند. او در دهه 
۳۰ و ۴۰ میلادی زندگی روزمره این شــهر 
پرجمعیت را به تصویر می کشید. »مارش« 
با وجود چنین مهارت های مشاهده ای،  فرد 
بسیار مناســبی برای روزنامه نگاری بود و 
در نهایــت برای همــکاری به »دیلی نیوز«  

پیوست.
»اندرو وایت« )۱۹۱۷-۲۰۰۹(

»اندرو وایت«، هنرمنــد آمریکایی و 
پسر »ان. ســی. وایت« ،  تصویرگر مشهور 
بود. »اندرو« به لطف راهنمایی های پدرش 
از همــان دوران کودکــی در هنــر آبرنگ 
مهارت پیدا کرد. او زمانی که بیســت ساله 
بود نخســتین نمایشگاه انفرادی خود برای 

نقاشی های آبرنگ را برگزار کرد.

نقاشی آبرنگ یکی از در دسترس ترین انواع نقاشی است. تقریبا همه ما یک بار در مقطعی از زندگی این نوع نقاشی را 
تجربه کرده ایم. با این وجود بسیاری از مردم با تاریخچه غنی این سبک از نقاشی آشنا نیستند و برخی از مشهورترین 

هنرمندان هنر آبرنگ که نقش تاثیرگذاری در شکل گیری این هنر داشتند نیز ناشناخته باقی مانده اند.

اما این رنسانس بود که نقاشی آبرنگ را در مرکز توجه قرار داد. در این دوران هنر آبرنگ از تذهیب نسخه های خطی 
فراتر رفت و آثار هنری »آلبرشت دورر«، هنرمند آلمانی راه یافت. او از آبرنگ برای طراحی ها یا نقاشی های غیررسمی 
استفاده می کرد. نقاشی آبرنگ همچنین در بخشی از آموزش های اشراف زادگان گنجانده شد و در نهایت رواج پیدا کرد. 

از»آلبرشتدورر«تا»اندرووایت«؛

هنر "آبرنگ" با این هنرمندان 
جهانی شد

گــروه فرهنگ و هنر- ایتــن و جوئل کوئن 
بــار دیگر به هم می پیوندند تا یک فیلم ســینمایی 

جدید بسازند.
برادران کوئن که ســال ۱۹۸۴ همکاری خود 
در زمینه نویســندگی و کارگردانی را با فیلم موفق 
نئو نوآر »خون ســاده« آغــاز کردند، بیش از هر ۲ 
کارگــردان همــکار دیگری فیلم های کلاســیک 
ســاخته اند. با وجود پروژه های انفرادی تأثیرگذار 
آنها در ســال های اخیر، به ویــژه »تراژدی مکبث« 
ساخته جوئل، اشــتیاق تماشای یک فیلم مشترک 
دیگر از برادران کوئن در جامعه جهانی دوســتدار 

سینما بیشتر از همیشه است.
حالا در شــماره جولای ۲۰۲۳ نشریه امپایر، 
ایتــن از پروژه جدیدی که قرار اســت با برادرش 
جوئل بســازد خبر داد و گفت ممکن اســت این 
پروژه بر همکاری بعدی او با همســرش تریشــیا 

کوک ارجح باشد.
ایــن خبــر بــه معنی اعلامیــه ای بــر پایان 
طولانی ترین وقفه در حرفه فیلمســازی مشــترک 
آنهاست که بیش از ۵ سال به طول انجامید. آخرین 
کار مشــترک آنها فیلمی ۶ اپیزودی برای نتفلیکس 
در ســال ۲۰۱۸ با عنوان »تصنیف باستر اسکراگز« 

بــود. در حالی که بــرادران کوئن در این فاصله هر 
یک به دنبــال علایق فردی خــود رفتند، اقتباس 
تحسین شــده جوئل از شکســپیر در سال ۲۰۲۱ 
و ســفر جاده ای کمدی ایتن و همســرش با عنوان 
»عروسک های فراری« حاصل این تجربه بود. ایتن 
تصریح کرد که او »انفرادی« نرفته و همراه برادرش 

در حال ساختن فیلم بعدی خود هستند.

با این حال ایتن در مورد محتوای فیلم آینده اش 
با جوئل صحبتی نکــرد و طرفداران را در گردابی 
از حدس و گمان باقی گذاشــت. با وجود ســابقه 
ساخت فیلم در ژانرهای مختلف، از وسترن گرفته 
تا فیلم گانگســتری و فیلم های بیوگرافی عامیانه و 
جاسوســی سیاسی، نمی توان پیش بینی کرد که این 
دو در آینده به کدام ژانر سینمایی سرک می کشند.

گــروه فرهنگ و هنر-فیلم کوتــاه »لیلی« به 
نویســندگی و کارگردانی نویــد رفیعی به مرحله 

تدوین رسید.
»لیلــی« اولیــن تجربه نوید رفیعــی در مقام 
نویسنده و کارگردان است که این روزها کیومرث 
بیک زنــد تدوین آن را برعهده دارد. این فیلم کوتاه 
روایتی است متفاوت از قصه زندگی دو خواهر که 
در شهرســتان میانه تصویربرداری و به زبان ترکی 

ساخته شده است.
در خلاصه داســتان فیلم آمده: »میبینم روزی 

رو که شدی شیردوش خاور بانو!«
نویــد رفیعی که پیش از این تهیه کنندگی فیلم 
کوتــاه »نقره ای« را برعهده داشــته، دانش آموخته 
کلاس ســینماگرانی چون رضا میرکریمی، مجید 
برزگر و احســان عبدی پور اســت و حالا در مقام 
نویسنده و کارگردان مشغول آماده سازی فیلم کوتاه 
»لیلی« است تا پس از پایان مراحل فنی آماده حضور 

در رویدادهای حوزه فیلم کوتاه شود.
فاطمــه نصیــری، مجیــد زمانی، شــادی 
شیخ الاسلامی، محدثه باقری، رژینا سعدی و ساره 

رشیدی در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.

سایر عوامل فیلم عبارتند از مشاور کارگردان: 
حمید صابری، دســتیار یک کارگردان و برنامه ریز: 
مهرنــوش حســینی، مدیر تصویربــرداری: رضا 
نحــوی، انتخــاب بازیگــر: لیلا دانشــیار، مدیر 
صدابرداری: حســین معتمدی، تدوین: کیومرث 
بیک زند، طراح گریم: احســان رشــیدی، منشی 

صحنه: فاطمه ســیدی، مدیر تولیــد: امیر رفیعی، 
عکاس: زهرا محمدحسینی، دستیار دو کارگردان: 
محمدمهدی مهدیــان، طراح صحنه و لباس: نوید 
رفیعی، اجرای صحنه: حمید گروســی، مشــاور 
رســانه: ســمیرا افتخاری، مجری طرح: مؤسسه 

هنرهای نمایشی صحنه.

برادرانکوئنبراییکپروژهسینماییجدیدهمکاریمیکنند

»لیلی«بهمرحلهتدوینرسید
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